Договор РЦ-К №
на оказание услуг в области карантина растений
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону

"_____" ___________20___ г.
ФГБУ «Ростовский референтный центр Россельхознадзора», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Данилевского Виталия Петровича, действующего на основании доверенности №23 от 11.02.2022 г., с одной стороны и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_______________________________________, действующего на основании_________________, с другой стороны, далее Исполнитель и Заказчик совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по Заявке Заказчика оказать услуги по обследованию и установлению карантинного фитосанитарного состояния подкарантинных объектов и продукции, именуемые в дальнейшем (Услуги), а Заказчик в свою очередь обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги по ценам действующим на момент подписания договора, согласно протокола согласования стоимости Услуг, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1).
1.3. Услуги в области карантина растений не отраженные в перечне и не оговоренные в протоколе согласования стоимости Услуг, оформляются дополнительным приложением.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания Акта об оказании услуг специалистом ФГБУ «Ростовского референтного центра Россельхознадзора» от Исполнителя и Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Срок действия договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действителен до «_31__»__декабря_  2023г.
2.2. Изменение и досрочное расторжение настоящего договора возможно по взаимному письменному согласованию Сторон.

2.3. Договор считается продленным на следующий календарный год в случае, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении не позднее, чем за 15 дней до истечения срока его действия.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством, оформив результаты оказанных Услуг в соответствии с установленным порядком.
3.1.2. По результатам выполненных работ подготовить соответствующие акты, протоколы испытаний.

3.1.3. Исполнитель обязан обеспечить оказание услуг в соответствии с действующими правилами техники безопасности, действующими нормами и техническими условиями.

3.1.4. В день окончания работ оформить и передать Заказчику "Акт об оказании услуг».

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Приостанавливать оказание Услуг, если Заказчик не выполняет либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору.

3.2.2. При изменении, дополнении перечня, стоимости Услуг, Исполнитель вправе дополнить перечень и изменить стоимость оказания Услуг в одностороннем порядке, уведомив в письменной форме Заказчика в течении 5 рабочих дней с момента внесения изменения.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Подать заявку Исполнителю до момента оказания Услуг оформленную в соответствии с установленными требованиями Исполнителя.
3.3.2. Оплатить Услуги оказанные Исполнителем, в течении 5-ти банковских дней с момента получения счета.
3.3.3. Своевременно обеспечивать Исполнителя всеми необходимыми для выполнения им своих обязательств документами и информацией, а также предоставлять разъяснения по существу заказа по требованию Исполнителя.
3.3.4. Предоставлять свободный доступ работникам Исполнителя к объектам  Заказчика.

3.3.5. Выполнять рекомендации Исполнителя по использованию и безопасному обращению с пестицидами и агрохимикатами.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Заявить о досрочном расторжении настоящего договора при полном исполнении своих обязательств на момент расторжения.
4. Цена Услуг и порядок расчетов
4.1. Цена Услуг определяется на основании  протокола согласования стоимости услуг (Приложение № 1). Цена за услуги указана без учета НДС.
4.2. Исполнитель выставляет счет, счет-фактуру и акт об оказании услуг за Услуги в рублях с учетом НДС. НДС взымается в соответствие с главой 21 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.3. Оплата оказываемых Услуг осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных сумм, в полном объеме, платежным поручением на расчетный счет Исполнителя в течение 5 банковских дней с момента получения счета.
4.4. Стороны не реже одного раза в месяц проводят финансовую сверку расчетов по обязательствам.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки платежей по настоящему Договору Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере _0,1_ % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.2. Исполнитель несет ответственность по настоящему договору за качество оказанных Услуг при условии, если Заказчиком не были нарушены инструкции, полученные от Исполнителя.
5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.   Конфиденциальность.
6.1. Если сторона, благодаря исполнению своего обязательства по настоящему договору, получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как конфиденциальная информация, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.

6.2. В случаях поступления запросов из судов и иных компетентных государственных органов Исполнитель, в соответствии с требованием законодательства, обязан предоставить указанную информацию в соответствующие органы. При этом Исполнитель не нарушает обязательства, предусмотренных п. 6.1. договора.

6.3   При проведении экспертиз и оценок соответствия данные о результатах лабораторных и визуальных исследований, о заказчике, об исследованных образцах предоставляются Исполнителем в Федеральную службу по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Россельхознадзор) путем их внесения в государственные информационные системы «ВЕСТА» и «Аргус Лаборатория».

6.4   Подписывая договор, Заказчик выражает согласие на передачу информации третьим лицам в объеме, указанном в п.6.2  и 6.3 Договора.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров в виде предоставления претензионного письма, которое в течение 15 рабочих дней с момента получения должно быть рассмотрено и дан ответ.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ростовской области.
8. Заключительные положения
8.1. Предоставленные на экспертизу образцы возврату не подлежат и хранятся у Исполнителя в соответствии с ГОСТом 12430.
8.2 Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию Сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями. Изменения и дополнения являются неотъемлеммой частью в виде приложений к настоящему договору.
8.3. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации, стороны информируют друг друга в письменном виде в 5 дневный срок.

8.4. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

8.5. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону.

8.6. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.
8.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится экземпляр настоящего договора. Договор вступает в силу с момента его подписания.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

«Заказчик»:
«Исполнитель»:
ФГБУ «Ростовский референтный центр Россельхознадзора», 344034, г. Ростов-на-Дону, пер. Синявский, 21 «В»

ИНН 6163045256, КПП 616201001

ОГРН 1036163002490

УФК по Ростовской области ( ФГБУ «Ростовский референтный центр Россельхознадзора»  л/с 20586У31650)

Отделение РОСТОВ-НА-ДОНУ Банка России// УФК по Ростовской области, г. Ростова-на-Дону

р/с 03214643000000015800,
БИК 016015102

к/с  40102810845370000050
«Заказчик»:

«Исполнитель»:

_______________________________                 Заместитель директора

ФГБУ «Ростовского референтного_______       центра            Россельхознадзора»________
______________/_______________/
          __________________/В.П. Данилевский/
«____» _________________ 20___г.
           «___» ___________________ 20___г.

  М.П.

М.П.